Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha 4
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 142,723,775 92,273,787
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,834,173
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara g (40,500,278) (40,607,559)
5 |Kosto e punes . (14,497,147) (13,054,511)
Pagat e personelit (12,422 577) (11,186,385)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (2,074,570) (1,868,126)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (5,524,082) (8,460,000)
7 |Shpenzime te tjera (66,535,481) (17,060,435)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (127,056,988) (79,182,505)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,666,787 14,925,455
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,676,399) (493,217)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,663,562) (660,325)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (12,837) (73,984)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 241,092
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,676,399) (493,217)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 13,990,388 14,432,238
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,101,755 2,177,775
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 11,888,633 12,254,463
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpehzihie\?é?:"’i'2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 [Shitjet neto 142,723,775 92,273,787
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (121,038,743) (68,740,077)
3 [Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 21,685,032 23,533,710
4 |Shpenzimet e shitjes (3,800) (41,760)
5 |Shpenzimet administrative (5,993,132) (9,103,727)
6 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1834173
7 [Shpenzime te tjera te zakonshme (21,313) (1,296,941)
8 [Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 15,666,787 14,925,455
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,676,399) (493,217)

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,663,562) (660,325)

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (12,837) (73,984)

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 241,092
12 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,676,399) (493,217)
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 13,990,388 14,432,238
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,101,755 2177775
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 11,888,633 12,254,463
16 |[Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




